:

Ita, videlicet, quod, fi idem Johannes, filius Comitis, Patre
vivente, in fata decedat, filia Regis, uxore fua, fiiperftite, mnc
filia Regis dorem habeat fibi affignatam de fex mille libr. terrse.

Et, fi, poft marrimonium conrradhim inrer filiam Regis &
filium Comiris , Comes moriamr , vivente filio fuo & filia Regis
uxore fua, & tunc idem filius Comiris obierit, dimiffa uxore
fua praedicta, tunc eadem uxor fua doterur de ofto rrdlle libr.

terrae Turonenf nigrorum , & hoc in locis competentibus in ter-

ris Hollandix & Zelandix.

Et Dominus Comes dotem iftam , modo prsedicflo , filix Regis
affignabit, quando Regi placuerit, & ad hoc faciendum aliquera

de fuis miferit.

Et , fi , poft matrimonium complemm inter filiam Regis & fi-

lium Comiris , filius Comitis prsemoriamr , fine haerede de corpo-
ribus fuis procreato , filia Regis habeat dotem fuam fibi affiigna-

tam , & reftituat^r Domino Regi , hseredibus , vel executoribus
fuis medietas torius pecunix quinquaginta mille Librarum, pro
difto matrimonio folutamm.
Et, fi filius Comitis & filia Domini Regis obierint, haerede de-'

milTo qui hxreditatem Domini Comitis habeat , nichil de pecunia
praedida quinquaginta millelibr. promatrimoniofoluta,reltitua-

TJ EX Senefcallo fuo Vafconiae falutem. tur.
-l^ Ex parte dilefti & fidelis noftri Gaftonis, Vicecomiris de ^^^S^ ^""^ illorum, vel ambo in fata decedat vel decedant,
Bearn , nobis extirit conquerendo monftramm

, quod vos in Baro- dimiflb hgerede , de corporibus ipforum procreato , & ille hseres

,

nia fua de Ganardon, quandam Baftidam de novo conftrui fe- anrequam haereditatem ipfius Comitis attigerit vel optinuerit, mo-
ciftis, jurifdictionem, & juftiriam occupari, libertates, confuetu-

'' -...-.—
dines , ab anriquis temporibus ufitatas , indebite ufurpando , ac
faciendo in terris fuis nonnullas alias indebitas novitates, in ejus-
dem Gaftonis praejudicium & jafturam

:

Super quo vobis mandamus quatinus, fi quas novitates indebitas
Vel injuftas, tam in Baftida, quam in aliis Iibertatibus & ufagiis

fuis debitis, feciftis eidem vel gentibus fuis, revocare cum jufticia

ftudeatis; vel, fecundum foros & confuemdines terrarum illarum,
fiiciatis fibi juftitiie complementum.

De juftitia yicecomiti de Bearn in Baronia fua de Ganardon

facienda.

In cujus , &c.

Tefte Rege apud Weftmon. 6. die Junii.

lAnn.D.
1285.

• wfn. 13.

B. I.

L.A.f
130. 6.

tenes Ca-

De Adatrimonio inter fiUum Regis c^ filiam Comitis Hollan-
diiE contrahendo.

EDwardus, &c. Omnibus, ad quos praefentes litterse pervene-
rint, falucem.

Ad tradrandum de Matrimonio , inter Filium nobilis viri Do-
mini Florentii , Comitis HoIIanaix

, primogenitum & Filiam
noftram, prolocuto alias, contrahendo ; & ad fingula, quae ad
tradtamm hujufmodi perrinent , vice noftra complenda , dileftis &

• fidelibus noftris, Johanni de Vefcyj, &Johannide Lovetot Mili-
tibus , ac Magiftro Thomae de Soainron Clerico , vel duobus eo-mm

, quos ad hoc vacare conrigerit
,
plenam , tenore prjefentiutn,

tribuimus poteftatem; ratum habimri & gramm quicquid ipfi, vd
duo eorum , fuper macrimonio fecerint antedi(3;o.

Tom. L P. m.

riamr- ex mnc medietas pecunise, pro 'raatrimonio foluta, Do-
mino Regi reftimamr.

Et, fi filia Regis fme hserede, de corpore fuo procreato, poft
matrimonium, inter ipfam & filium Comitis contraftum, obierit;
mnc medietas pecuniae, pro matrimonio datse, Domino Regi,
haeredibus, vel executoribus fuis reftimamr.

Et fi Johannes filius Comitiis, qui nunc fuperftes eft, ante ma-
trimonium , inter eundem & Elizabet filiam Regis contradufh

,

obierit, quod abfit, & Comes alium filium habiierit , competen-'
tem * ad matrimonium contrahendum cum eadem Eliiabet vel

'

altera Regis hlia; Dominus Rex maritagium ejufdem filii habeat,

& ita fucceffive, de filio in filium ufque inter unam de filiabus

Domini R^is , & unum de filiis Domini Comitis matrimonium
legirime contrahamr ; & hoc conditionibus prxfcriptis , fi Domi-
no Regi placucrit.

Et , fi contingat quod Elizabet filia Regis , ante matrimo-
nium mrer ipfam & filium Comiris contradhjm , moriamr;Do-
minus Rex mariragium prsedidri filii Comiris ad aliam de filia-

bus fuis, condirionibus praefcriptis , oprinebit; fi fibi viderit ex-

pedire.

Et, fi conringat quod omnes hxredes mafculi di(fH Comiris in

fata decedant, haeredibus foemellis dimiffis, Dominus Rex mari-

tagium eammdem habeat, fi libi placuerit; & hoc per novam
formam , inter prsediftum Regem & Comitem 3 cum hoc cyene-

rit, iaciendam.

Creremm , cum marrimonium inter filiam Regis & filium Do^
mini Comiris legitrime fiierit celebratum, Dominus Comes, ad

fuftentationem eommdem , decem mille libr. terrae Turon. nigro-

rum affignabit , loco competenri

:

A a Et,

11.30«'

CONVENTIONES, LITER^
Ann.D. Et, ad ifta omnia prxdicta fideliter obfervanda, praedidtus Co-
1285. mes oblieat fe, hxredes, & execucore^ fuos , & omnia bona

Zdv. I. fua, mobilia & immobilia, cohercioni Domini Papre, qui pro

tenipore fuerit, quod poffit eundem compellere per fententiam

excommunicationis & interdifti
,
quoufque totam pecuniam , (ibi

traditam , fi conditiones praefcriptx evenerint , reftituerit Domino
Repi.

Et, ad majorem fecuritatem totius praefcriptx conventionis

,

idem Comes concedlt quod Dominus Rex Anglix, Comes Flan-

drix, & Dux Birbantiaz, polTmt diltringere, 6c compellere ip-

fum Comitem Hollandix, & omnes homines fuos, quos idem
Rex vcl aliquis, nominc fuo, nominare vel eligere voluerit de

terra fua , tam Hollandix
,
quam Zelandiic , videlicet , militcs

,

armigeros , religiofos , communitates , & fingulos de communita-
tibus , & omnes alios dc terra fua , cujufcunque fuerit flatiis vel

conditionis
,
per omnia bona fua , in terris fuis

, quoquo modo

,

quocumque locorum inventa; & eadcm bona retinere, vendere

&: dillrahere, quoufque Domino Regi, de prasdicta fumma, Do-
mino Comiti foluta, plenarie fuerit fadsfactum , ut prxdidum eft.

Et hoc , fi idem Comes in folutione deficiat , conceflit etiam

idem Comes, quod iple faciet, qiiod Dominus Comes Flandriae,

tc Dux Barbantix, concedunt Domino Regi, pcr litteras fuas

patentes, quod ipfum prasdidtum Dominum Comitem Hollan-

dic, & omnes homincs fuos Hollandix & Zelandiae, qui per

Dominum Regem , vel aliquem de fuis ad hoc millum , fuerint

nominati, pcr omnia bona fua diftringent, & compelleiit

& prxdidta bona , fic .capta & diftriLta , rctinebunt quoufque
Domino Regi, haeredibus, vcl executoribus fuis de tota pecunia,

pi-xdidlo Comiti foluta, plenarie fuerit fatistadtum , & ii idem
Comcs in folutione didix pecunix defecerit.

Pr.eterea conceftit idem Comes
,
quod ipfc ftciet , quod om-

nes homines fui dc teira fua , videlicet , milites , armigeri & Com-
munitates villarum, qui pcr Dominum Regem vel aliquem de
fuis nominati fuerinr, obligabunt fe, per litteras fuas patentes,

Domino Rcgi AngliiE , Comiti Flandrix , & Duci Brabantix

,

<5uod iidem Rex , Comes , & Dux iplbs compcllere polfint per
omnia bona fua , in tcn is liiis

,
quocumque locorum , inventa , vi-

delicet, Anglia, Flandiia, & Brabantia; & eadem bona illorum

retincre & vendcre
,
quoufque tota pccunia , Domino Comiti a

Domino Rege pro matrimonio foluta, dicto Domino Regi refti-

tuatur, fi idem Comcs in Iblutioue defecerit, modo quo praedic-

mm eft.

Et, ad omnia prxdidla fidelirer & fine fraude obfervanda, hinc
inde prxftitum eft facramcntum corporale; ita, videlicet quod
Magiller Thoma de Soduiton. in animam Domini R^is facra-

menmm prxftitit prxdictum: & Dominus Comes, in propria

perfona , in prxfentia ipfius Magiftri Thomx , fpecialiter ad hoc
tranfmini, tautis facrofau<fbs , facramentum coniimiliter praeftitit

corporale.

In tcftimonium omnium prxmifTorum huic fcripto prxfentij

ad modum Cyrographi comecto ,
penes utramque partem rema-

nenti, tam idem Dominus Rex, quam etiam Dominus Comes
figilla fua alternatim appofuerunt.

*II.309.
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* De Alfor.fi Rege CaJlelU.

REX Baronibus fuis de Scaccario, (alutem.

Allocate Joanni de Bume, nuper Cuftodi Portijs noftriDo-
vorix , in compoto fuo ad Scaccarium prxdiclum

,
quinque foli-

dos
,
pro cuiluma palTagii diledi nobis in Chrilto fratris Walteri

de Wenlock, tunc cledi Weitm. & triginta hominum, de pro-
pria familia ipfius Elefti, fecum transfretantium ad Curiam Ro-
manam

; pro negoriis fuis & Ecclefix fux praediftx , anno Regni
noitri duodecimo, &c.
Et viginti & quatuor folidos

, pro cuftuma paftagii venerabilis

Patris S. Gadicenlis Epifcopi , ad partes remotas ciro negotiis Do-
mini A. quondam Rcgis Caftellx, fororii noltri transfretantis

,

cum quadraginta & feptem hominibus de familia fua , & fexdecim

equi.<:
i
videlicet pro pafTagio prxdidi Epifcopi & hominum fuo-

rum octo folidos , & pro pallagio prxdidtorum equorum fe.xde-

cim folidos anno prxdidto.

Et duos folidos pro cuftuma paftagii duorum fratrum Minorum
de Pidavia , in veniendo ad nos a parribus tranfmarinis praedidtis

,

cum quatuor hominibus fuis anno prxdidto , nifi , &c.
Et recipiatis ab eo brevia noftra de prxcepto per qux prxmifla

fecit.

Tefte Rege apud Weftm. decimo fexto die Junii.

J)e Homagio pro Comiiatu de Bigor.

Ann D "R ^^ omnibus , &c. falutem.

j,g- '^ Sciatis quod dile(ftus fidelis nofter, Philippus filius nobilis

^^' ,
viri Comitis Flandrix , in noftra conftitutus prxfenria , ailercns

£ ',
* fe contraxilTe matrimonium cum nobili Domina Matill. Comi-

P«/. 13. ^'^"^ ^^ Thcche, nomine fuo & ejufdem Dominx u.TOris fux,

£ ,' ^" oprulit nobis hom^igium & juramentum fidelitatis pro Comitatu

14.
" ^^ Bygor. quem dicit ad fe rarione prxdidx axoris fux jure hx-

redirario pertinere,

Unde, cum nos, certis de caufis, prxdidla homagium & fide-

litatem ab eodem Philippo diflrulerimus recepifle

,

Nolumus quod, ad profecutionem juris fui, in didto Comitaw,
ratione di<fti homagii non recepti , vel etiam fidelitaris , eidem Phi-
lippo prxjudicium aliquod generemr, quanmm ad nos pertinec,
falvo in aliis jure noitro & quolibet alieno.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftm. decimo odtavo die Junii.

~ ~ ___—_——__
Ann. D.

De pecfifiia^ ratione compojitionis prsdiBit y ficecomiti ante- j^^^",

diilo filvenda. ' '

"D EX dilecto & fideli fuo, Willielmo Amaneni Vicecomiri de -^«- «3.'

-*^ Fronciaco , falutem. £.1. .

Sciatis quod compofirionem, inter nos & vos per kariiTtmam ^ot. Vat^^

Confortem noftram Alianoram, Reginam Anglix, tadam, ratifi- '^"n- ij.
camus; & tenore prxfenrium approbamus & confirmamus, qua- -E-i-w.S;
vis prorogarione feu diladone hadtenus habita non obftante.

In cujus, &c.

Dat. apud Weftm. vicefimo die JuniL

De compojitione cum Wdlielmo f^icecomite de Fronciaco.

EX diledtis fibi, Senefcallo & Conftabulario Burd^alix, fi-
lutem.R

Cum , rarione compofitionis , inter nos ex parte una , & Guil-
lielmum Amaneni Vicecomitem de Fronciaco ex altera , per ka-
riflimam Confortem noflram, Alianoram Reginam Anglix, fa-

dta , fuper triginta millibus librarum de Parys
,
petiris a nobis per

eundem Vicecomitem in Curia Francix, ratione frudtuum, per-
ceptomm de Caftro fuo de Fronciaco, cum pertinentiis a tem-
pore, quo idem Caitrum patri prxdidti Vicecomitis reftimi de-
buit per quondam Simonem Comitem Leiceftrix, ufque ad *
tempus in prxdidta Curia liris motx,adjudicatorum eidem,ut di-

cebat idem Vicecomes, tenercmur in quamor millibus librarum
Turon. fibi folvendarum; de quibus idem Vicecomes, in partem
folurionis prxdidtx, quingentas hbras fterlingorum fecimus libe-

rari:

Vobis mandamus, firmiter injungentes, quatenus eidem Vice-
comiri mille, oclingentas, & duodecim libras, & dccem folidos

Turon. qux de fblutione prxdidtorum quatuor milium librarum
Turon. fuperfunt per cernim compotum, fine dilatione aliqua,

libereris; litteras quietationis de foludone quatuor milium libra-

rum prxdidtarum recipientcs ab ipfb.

Et prxdidtam folutionem , cum per vos , Senefcallum & Con-
ftabularium fadta fuerit , in compoto veftro prxcipimus allo-

cari:

Et hoc
,
prout honorem noftrum & veftrum diligitis , nullate-

nus omittatis.

In cujus, &c.

Dat. ut fupra.

Sttmmonitio i^tiihijdam hominihus Flandria cjuod , tanquar»

prifines , fi reddant in f^illa A^IuJlroil
,
juxia formam /><»-

cis ibidem faElx cum Comite ejufdem.

Ann. D.
1287.

An. 13,
E. I.

iLidsm.

* 11.31».

REX omnibus , &c. falutcm.

Cum dudum, poft contei

morix, Dominum H. dudum Re
Cum dudum, poft contentiones habitas inter, celebris me-

sem Anglix patrem noftmm,
& Margaretam ComirifTam Flandrix , fuper quibuldam arrefta-

Ann. IX
1285.

An. 13.

£.
rionibus fadtis fuper homines Regni Anglix, ac fuper quibufdam p^, ',,

aliis arreftationibus fadtis hominibus Flandrix per homines Regni
prxdidH , contenriones prxdidtx , in redim noftro a Terra fandta